
Ydelsesbeskrivelse for Overførstergården  
Midlertidigt botilbud og tilbud om aktiverende støtte, omsorg og efterfølgende hjælp for hjemløse 

og voksne med afhængighed af alkohol og/eller hash og psykosociale vanskeligheder. 

 

Lovgrundlag 
 

Lov om social service §110. 

 

Leverandør 
 

Herberget Overførstergården er en selvejende institution med driftsoverenskomst med Gentofte  

Kommune.  

 

Herberget Overførstergården  

Jægersborg Allé 139 

2820 Gentofte. 

 

E-mail: overfoerstergaarden@gentofte.dk  

Telefon: 3976 3515 

Hjemmeside: Overførstergården 

 

Uddybende materiale og informationer om tilbuddet findes på hjemmesiden. 

 

Målgruppe 
 

Herberget Overførstergården er et midlertidigt botilbud og midlertidig boform for hjemløse over 18 

år med problematisk forbrug af alkohol- og/eller hash, psykiske vanskeligheder og/eller øvrige 

psykosociale vanskeligheder. Fælles for borgerne er, at de ikke har en bolig eller ikke kan opholde 

sig i egen bolig. Tilbuddet modtager ikke borgere med brug af andre rusmidler end alkohol og hash. 

Hvis man har psykiske vanskeligheder i en sådan grad, at man har behov for behandling, herunder 

medicinsk behandling ordineret af en læge, skal borgeren passe denne behandling for at kunne bo 

på tilbuddet.  

Borgere, der har en ubehandlet psykose eller på anden vis har behov for omfattende sundhedsfaglig 

støtte og bistand, tilhører ikke tilbuddets målgruppe.  

 

Målgruppen har behov for vejledning, hjælp og støtte til at håndtere et hverdagsliv, herunder 

struktur, ernæring samt fysisk og psykisk restituering. Derudover skal målgruppen have behov for 

socialpædagogisk bistand, støtte og omsorg.  

 

Antal pladser 
 

23 pladser 

 

Fysiske rammer 
 

mailto:overfoerstergaarden@gentofte.dk
http://overfoerstergaarden.dk/


Herberget Overførstergården ligger i en ældre herskabsvilla med en stor fælles have. Der er et 

lukket gårdmiljø med borde og bænke. Der er 5 enkeltværelser og 7 dobbeltværelser. Alle 

værelserne ligger på første sal. Der er fælles toiletter og baderum på gangen samt i kælderen.  

I stueetagen findes en dagligstue samt en spisestue i umiddelbar tilknytning til køkkenet og en 

fjernsynsstue. I kælderen er der et mindre fitnessrum. Desuden er der en separat bygning med et 

mindre værksted, et vaskeri og en pavillon med computerrum tilknyttet.  

 

I udflytterboligen er der 4 enkeltværelser samt fælles spisestue, dagligstue, badeværelse og køkken. 

Tilbuddet er ikke indrettet til mennesker med omfattende fysiske vanskeligheder (f.eks. 

kørestolsbrugere). 

 

Personalesammensætning 
 

Personalet består af socialrådgivere, socialpædagoger, kok, NADA-akupunktør og pedel samt 

ufaglærte nattevagter i weekenden. 

 

Faglig tilgang 
 

Den faglige tilgang på tilbuddene i Gentofte Kommune tager afsæt i rehabilitering/habilitering. 

 

Målet med indsatsen på tilbuddet er: 

 

• At motivere og støtte borgeren i at bevare, forbedre og udvikle deres fysiske, psykiske og 

sociale ressourcer og potentialer. 

• At bevare og styrke borgerens evne til at indgå i sociale sammenhænge og relationer. 

• At reducere borgerens craving og afhængighed. 

• At borgeren støttes og vejledes relevant i overgangen til egen bolig. 

 

Tilbuddets tilgang er: 

 

• Social færdighedstræning der udvikler og forbedrer borgernes sociale færdigheder, såsom 

kommunikation, konfliktløsning og samarbejde. 

• Kognitiv adfærdstræning der kombinerer kognitiv og adfærdsmæssig terapi ved at ændre 

negative tankemønstre og uhensigtsmæssig adfærd.  

• NADA øreakupunktur til at reducere stress, angst og afhængighedssymptomer.  

• CTI (Critical Time Intervention): En tidsbegrænset, intensiv støtteindsats der fokuserer på at 

sikre, at den enkelte borger får den nødvendige støtte i en kritisk periode. 

 

Ydelse 
 

På Overførstergården betyder det blandt andet, at der arbejdes med følgende temaer fra Fælles 

Faglige Begreber (FFB): 

 

 



• Egenomsorg:  

Borgeren får støtte og motiveres til at den personlige pleje bliver en del af borgerens rutine.  

Der ydes vejledning fra personalet til at mestre egenomsorgen. 

 

• Relationer: 

Der støttes til socialt samvær og opretholdelse af netværk uden for tilbuddet.  

Der arbejdes med, at borgerne udviser omsorg og hjælper hinanden. 

 

• Samfundsliv: 

Der bliver støttet og vejledt i at finde egen bolig blandt andet ved at blive skrevet op i diverse 

boligselskaber. 

Der arbejdes med og motiveres til, at borgerne får meningsfuld beskæftigelse. Fx tilbyder 

Overførstergården beboerne og tidligere beboere haveservice som et beskæftigelses- og 

praktiktilbud. Haveservice er en selvstændig indtægtsdækket virksomhed, som løser små 

haveopgaver og lignende for bl.a. naboer.  

Støtte til frivilligt arbejde, uddannelse eller til at være tilknyttet tilbud gennem Gentofte 

Kommunes Jobcenter. 

 

• Praktiske opgaver:  

Støtte og deltagelse i praktiske opgaver.  

På tilbuddet er borgerne med til at lave mad i samarbejde med kokken. Derudover skal borgerne 

holde egen bolig og hjælpe til med at gøre rent på fællesarealerne.  

 

• Kommunikation: 

Der støttes og vejledes til kommunikation med offentlige myndigheder ol.  

 

Sundhedslovens §5 

• Der ydes støtte til, at borgeren kan deltage i sundhedsfremme og behandling (fx NADA) i 

forhold til den enkelte borgers behov. 

• Der ydes ikke støtte til medicinhåndtering på tilbuddet. 

 

Øvrige sundhedsydelser 

• Tilbuddet yder ikke sundhedslovsydelser ud over sundhedsfremme.  

 

Takst 

Overførstergården er selvvisiterende med én fast takst pr. påbegyndt døgn.  

De årlige takstændringer kan se på Tilbudsportalen. 

Dokumentation 
 
Tilbuddene beskriver den pædagogiske indsats ud fra en habiliterende/rehabiliterende tilgang og 
borgerens aktuelle støttebehov. 
 
Overførstergården laver opholdsplaner, når borgere indskrives, og denne revideres løbende under 
hele opholdet. 
 

https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=HWF-8357&afdelingsid=ba769204-5a47-433e-ad4f-9df35a4cf20e&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD


Gentofte Kommune benytter VUM 2.0 og Fælles Faglige Begreber i dokumentationen af støtte til 

borgere i dag- og botilbud. Dokumentationen føres i Sensum One. Støttebehovet dokumenteres i 

samme system, ud fra de skabeloner, der er udviklet i takstmodellen for Gentofte Kommunes tilbud.  

  

Gentofte Kommune sender gerne dokumentation for det faglige indhold og for ressourceforbruget. 

Dette sendes altid i skabeloner fra Gentofte Kommune.  

Gentofte Kommune tilbyder ikke at overføre data eller dokumentation til andre formater eller 

skemaer. 

 

Tilsyn 
 

Gentofte Kommune er underlagt alle lovpligtige tilsyn. De vigtigste er:  

 

• Socialtilsynet  

Socialtilsynet fører tilsyn med Overførstergården, se mere i lov om socialtilsyn.  

Konklusionen af tilsynet kan ses på Tilbudsportalen. 

 

• Styrelsen for Patientsikkerhed 

Foretager tilsyn på udvalgte botilbud. Styrelsen offentliggør årligt, hvilke målepunkter tilsynet 

vil have fokus på. Se eventuelt mere på Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

• Fødevarestyrelsen 

Fødevarestyrelsen fører tilsyn med alle køkkener på bosteder, som anretter eller tilbereder mad 

til beboere. Der bliver ført kontrol 2-4 gange årligt. Se evt. tilbuddets Kontrolrapport. 

 

• Brandsyn 

Et brandsyn er et lovpligtigt tilsyn af brandsikkerheden i bestemte typer bygninger eller lokaler. 

Brandsyn udføres af det Beredskab Øst og er baseret på en risikovurdering, hvilket betyder, at 

antallet af brandsyn kan variere fra år til år afhængigt af en konkret vurdering af 

brandsikkerheden på de enkelte steder. Tilbuddet har ca. et brandsyn årligt. 

 

• Arbejdstilsyn 

Tilbuddet får tilsyn fra Arbejdstilsynet – se eventuelt mere om Arbejdstilsynets forskellige 

tilsyn her: at.dk/tilsyn/ 

 

Egenbetaling 
 

Satsen for egenbetaling for ophold på herberg efter SEL § 110 er fastsat af Social-, Bolig- og 

Ældreministeriet og er i 2025 på 104,80 kr. pr. døgn. Indeholdt i egenbetalingen er betaling for el 

og varme samt betaling for eventuelt medfølgende børn. Handlekommunen kan efter ansøgning fra 

borgeren træffe konkret afgørelse om bortfald eller nedsættelse af egenbetalingen. I vurderingen 

indgår, om borgeren opretholder egen bolig samtidig med, at vedkommende tager ophold på 

herberget, og borgerens økonomiske råderum i øvrigt. Niveauet for egenbetaling for ophold i 

boformer efter SEL § 110 reguleres en gang om året pr. 1. januar med pris- og lønudviklingen. 

  

https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=HWF-8357&afdelingsid=ba769204-5a47-433e-ad4f-9df35a4cf20e&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
https://stps.dk/
https://www.findsmiley.dk/90529
https://at.dk/tilsyn/hvilke-former-for-tilsyn-findes-der/


Revision af ydelsesbeskrivelse 
 

Ydelsesbeskrivelsen revurderes én gang i hver valgperiode samt ved væsentlige ændringer.  

Godkendt af Socialdirektør Helene Rasmussen d. 31. marts 2025.  
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